
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09 .л l'2.� ?.о2 S № З 2 & � /12-
1 

Об утверждении Положения об оказании материальной 
помощи участникам специальной военной операции, а 

также членам их семей и членам семей участников 
специальной военной операции, погибших при 
исполнении, умерших вследствие ранения или 

заболевания, полученных ими при участии в специальной 
военной операции 

В соответствии со ст.36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях реализации мероприятий муниципальной программы 

городского округа Красногорск на 2023-2027 годы «Социальная защита 

населения», на основании Устава г.о. Красногорск, постановляю:

1. Утвердить Положение об оказании материальной помощи участникам

специальной военной операции, а также членам их семей и семей участников 

специальной военной операции, погибших при исполнении, умерших вследствие 
ранения или заболевания, полученных ими при участии в специальной военной 

операции (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрацию городского

округа Красногорск Московской области от 13.03.2024 №624/3 «Об утверждении 

Положения об оказании материальной помощи участникам специальной военной 

операции, а также членам их семей и членам семей участников специальной 

военной операции, погибших при исполнении, умерших следствии ранения или 

заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 19.11.2025 г. 

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по ·ад�:�есу: 
041015 

https://krasnogorsk-adm.ru/. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы городского округа Н.С. Тимошину. 

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Верно 

Исполнитель Т.Ю. Квасникова 


